
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Vracení dotací Agrofertu'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 

 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne: 

28. 01. 2021 

 

Naše značka:  SPU 032664/2021 
Spis. značka:  SZ SPU 028901/2021 

 

 

foi+request-8641-

Vyřizuje.:  

Ing. Kateřina Klejchová 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

Tel.: 

 

729 922 510 

ID DS:   

z49per3 

E-mail:   

x.xxxxxxxxx@xxxxx.xx 

 
Datum:  

02. 02. 2021 

 
 
 
 
Oznámení  o  odložení  žádosti  o  poskytnutí  informace  podle  zákona 
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších 
předpisů 
 
 
Vážená paní, 
 
dne 28. 01. 2021 byla ústředí Státního pozemkového úřadu (dále též „SPÚ“) doručena Vaše 
žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění (dále též „InfZ“), zaevidovaná pod č. j. SPU 028901/2021, kterou žádáte: 
 

 

„Seznam  dotací  pro  holding  Agrofert  (včetně  jeho  dceřinných  společností),  které  povinný 
subjekt začal vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu 

 

 

 

název příjemce dotace, 

 

výše dotace, 

 

datum, kdy povinný subjekt zahájil proces zpětného vymáhání dotace, 

 

datum, kdy byla dotace úspěšně vrácena státu. 

 

Kopi   jakéhokoliv  stanoviska,  memoranda,  posudku,  metodiky  či  jiného  obdobného 
dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 
 
Holdingem Agrofert se myslí společnost Agrofert, a. s., IČO: 26185610 se sídlem Pyšelská 
2327/2,  Chodov,  149  00  Praha  4.  Seznam  dceřinných  společností  je  dostupný  například 
na https://www.hlidacstatu.cz/subjekt/26185610. 
 
Mám silné podezření, že v případě přidělování veřejných prostředků společnostem z holdingu 
Agrofert je postupováno mnoha zadavateli veřejných zakázek v rozporu se zákonem. Proto si 
Vás dovoluji upozornit,  že organizace Transparency International vydala Manuál pro řešení 
situací  střetu  zájmů  ve  veřejných  zakázkách,  který  je  dostupný  zde.  Manuál  Vám  jako 
veřejnému zadavateli může výrazně pomoci střet zájmů eliminovat.“ 
 

 

Ústředí SPÚ Vám tímto oznamuje, že ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost 
ze dne 28. 01. 2021 odkládá, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti SPÚ.  

 

 

 

1 / 2 

 



[bookmark: 2][image: ]

 

 

 

Státní pozemkový úřad vykonává působnost podle: 

a)  zákona  č.  503/2012  Sb.,  o  Státním  pozemkovém  úřadu  a  o  změně  některých 

souvisejících zákonů, v platném znění, 

b)  zákona  č.  428/2012  Sb.,  o  majetkovém  vyrovnání  s  církvemi  a  náboženskými 

společnostmi, v platném znění, 

c)  zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, 

d)  zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 

zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, a 

e)  zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
V rámci činností dle výše uvedených předpisů SPÚ nemá v působnosti poskytování dotací, 
tudíž žádné dotace „holdingu Agrofert“ ze strany SPÚ nemohly být poskytnuty. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Xenia Veselá 
Ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy                 
Státní pozemkový úřad 
 

2 / 2 

 




    

  

  
